
安心おとどけ隊ニュースレター 
２０１２．３．１５  第1５号 

 

 ４月より「日常生活サポート」の料金の改定と 

 豊かな生活を送るためのサービスが始まります。 

だいぶ春めいてまいりましたが、皆さま健やかにお過ごしでしょうか。 

日頃より、安心おとどけ隊をご利用いただき誠にありがとうございます。 

さてこれまで、埼玉県の地域支え合い事業として、皆様に困ったときのお手伝いをさ

せていただいてまいりましたが、県の補助はこの３月で終了となります。 

４月からもこの安心おとどけ隊サービスを継続して提供させていただくために、日常生活のサポート代

料金を１時間1,000円から1,500円に見直しさせていただきます。詳しくは同封いたしましたリーフレット

をご覧ください。 

また、皆様のご要望にお応えするため、新サービスも始めます。 

○もっと心豊かに暮らすためのお手伝いをする“生活エンジョイサービス”や“快適生活サービス” 

○ちょっとした不具合を手直しする“DIYサービス” 

○財産管理や後見などを専門家がサポートする“安心生活サポート” 

各サービスのチラシも同封いたしましたので、ご覧いただければ幸いです。 

これからも信頼できるサポーターが、誠心誠意お手伝いをさせていただきま

すので、どうぞご利用いただきますようお願い申し上げます。 

なお、ご不明な点がございましたら事務局（電話048－250－5587）まで

ご連絡ください。 

 

【申込み問合せは】 

電話：(048) 250-5587 

FAX：(048) 250-5807 

e-mail：    anshin@shimin.jp 

まずは、 

お電話下さい。 

安心おとどけ隊  エピソード集 

  ★大活躍の男性サポーターの話★ 
 

おとどけ隊の多くのサポーターのなかでも比較的時間の融通がきく男性サ

ポーターの存在は、貴重です。 

現在、４０人ほどの男性が登録していますが、だいたいは仕事をリタイア

したあとに「何か人の役に立ちたい」との思いで、参加してくれています。 

内容は、ベランダの片づけ、大型家具の移動、灯油の買いだし、換気扇の

掃除などが多いのですが、中には、男性の利用者の病院内車いす介助。これ

は男性だとトイレの付き添いが頼めるという利点があります。 

そんな需要も多いので、サポーター研修会の車いす体験は、いい勉強に

なった様子です。これからは育児、介護とも男性も大いに出番ありですね！ 

ぜひ、ご登録ださい！ 

mailto:anshin@shimin.jp


 平成24年２月２４日「サポーター研修会」のご報告です！ 

 

  【今年に入って最初の安心おとどけ隊『サポーター研修会』を 

                 ２月２４日（金）午後２時から、を開催いたしました】 
 

《研修テーマ》ご利用者に喜んでいただけるサポートをするために・・・ 
今回は、新しくサポーターになった方々にも安心してサポートに入ってもらうために、 

今年初めての研修会を行いました。 

『ご利用者に喜んでいただけるサポートをするためには 
                 ・・・サポーターとしてどんなことに気を付けたらいいのか？』 
★こんなテーマで話合い、出されたキーワードは・・・ 

あいさつ 笑い 笑顔 話を聞く まごころ おもいやり 時間を守る    

サポーターの態度 秘密を守る 

相手がしてほしいことをする サービスの質(きちんとやる・ぷらすα) 

★体験してみよう 

車椅子・・・簡単そうでもご用心！ こんなコツと注意点   

身体の高齢化・・・動くのが、こんなに大変になるんだ～！ 

 

★先輩サポーターの『聞いて得する・・・お話とアドバイス』・・・3名の先輩サポーターからの実践的な話

を聞き、また、応援のエールももらいました。 

 

★意見交換 

  

 

安心おとどけ隊ニュースレター第1５号  

 【サポーターお花見交流会】 
開催日時：  4月７日(土曜日) 11時より 

場    所： 川口西公園（リリアパーク） 

参 加 費： お一人1,000円   持込歓迎！ 

※ちょっと寒いかもしれません…防寒対策の着るもの

と敷物を持ってきてください！ 

★会場はブルーシートを敷きます。 

安心おとどけ隊 お花見幹事 

参加したい方は、電話ください。          

☎250-5587 

サポーターの皆さん！ 

        待ってま～す!! 
 

★杉戸町のたけのこ狩り 

★深谷市のとうもろこし「みらい」収穫 

★秩父市・千鹿谷の草むしりボランティア 

 

その他にも交流会を予定していま

す。いろいろなことに参加して、交

流を深め、人生を楽しみましょう。 

サポーター友の輪を 

広げましょう！ 

年間を通し、 

いろいろなイベントを 

計画しています。 

参加のみなさん、 

お疲れさまでした！ 


